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DONG Energy’s aktiviteter 
DONG Energy er det største energiselskab i Danmark. I 2009 producerede koncernen, hvad der svarer til 
52% af den samlede indenlandske elforsyning i Danmark. Knap 30% af de danske el-forbrugere og omkring 
30% af de danske naturgasforbrugere er kunder hos DONG Energy. 
Siden etableringen af DONG Energy i 2006 har koncernen arbejdet målrettet på at udbygge sin 
internationale markedsposition. Således udgjorde omsætningen uden for Danmark henholdsvis 40%, 52% 
og 46% i de seneste tre år. Den internationale vækst sker inden for de områder, hvor der kan sikres 
værdiskabelse baseret på DONG Energy’s særligt stærke kompetencer, eller hvor koncernen har fordele 
gennem eksisterende markedspositioner. Det har i den forbindelse været hensigtsmæssigt at kunne 
overføre erfaringer fra Danmark til aktiviteterne i andre lande. Det gælder inden for projektering, 
etablering og drift af vindmølleparker samt salg af energi til engros- og slutkunder. Erfaringerne fra 
liberaliseringen af energimarkedet i Danmark har været nyttige ved udbygningen af markedspositionerne i 
især Tyskland. Den internationale vækst og etablering af nye markedspositioner medvirker til løbende at 
udvikle DONG Energy’s kompetencer. Samtidig bidrager det til at styrke koncernens langsigtede robusthed 
ved, at koncernen fordeler sine forretningsmæssige risici på flere energimarkeder. Det er målet i de 
kommende år at styrke DONG Energy’s internationale position. 
 
Naturgas 
Naturgas er en vigtig kilde til at sikre en stabil energiforsyning og er den reneste af de fossile brændsler med 
en CO2-udledning, der er langt mindre end kul. En væsentlig del af DONG Energy’s værdiskabelse bygger 
på fremskaffelse og egen produktion af naturgas og på at sikre en stabil og fleksibel leverance af naturgas til 
kunder på de nordeuropæiske markeder. Hovedparten af DONG Energy’s salg sker til andre 
forsyningsselskaber, som sælger naturgassen videre til deres slutkunder. Hertil kommer direkte salg til 
private forbrugere og til virksomheder samt salg på de europæiske gasbørser. Endelig anvender DONG 
Energy naturgas som brændsel på flere af koncernens kraftværker. 
 
DONG Energy’s fremskaffelse af naturgas baserer sig dels på egenproduktion, dels på langsigtede 
købsaftaler med større naturgasproducenter. Derudover købes naturgas på de europæiske energibørser. 
Hertil kommer produktion af olie, som afsættes på de internationale energimarkeder. DONG Energy ejer helt 
eller delvist en række infrastrukturaktiver, hovedsageligt til lagring og distribution af naturgas og transport af 
olie. Indtjeningen inden for disse områder er især baseret på transport af naturgas frem til DONG Energy’s 
kunder, samt udnyttelse af den fleksibilitet egne naturgaslagre giver. 
 
El 
Det andet hovedområde for DONG Energy’s forretning er produktion, salg og distribution af el. 
Værdiskabelsen i produktionsleddet er baseret på effektivitet, mens det i salgsleddet er afgørende at kunne 
tilbyde kunderne serviceorienterede energiløsninger til konkurrencedygtige priser. Hovedparten af 
elproduktionen sker i dag på termiske kraftværker i Danmark, hvor koncernen råder over en række effektive 
kraftværker, som kan anvende forskellige brændsler - kul, olie, naturgas, biomasse og affald. 
overskudsvarmen fra produktionen sælges til fjernvarmeselskaber i Danmark, som distribuerer varmen 
videre til slutkunderne. Derudover er DONG Energy i færd med at opføre naturgasfyrede kraftværker uden 
for Danmark. 
 
Vindmølleparker udgør en hastigt voksende del af DONG Energy’s produktionskapacitet. DONG Energy har i 
dag primært vindmølleparker i Danmark, Storbritannien samt Polen, og en række nye vindmølleparker er 
under opførelse hovedsageligt i Storbritannien. Hertil kommer el-produktion fra vandkraftanlæg i Sverige og 
Norge. 
 
I salgsleddet har DONG Energy omfattende aktiviteter inden for salg af el til engros- og slutkunder i 
Danmark, Tyskland, Holland og Sverige. Fremskaffelsen af el på de nordiske energimarkeder er uafhængig 
af koncernens egen produktion. Det indebærer, at DONG Energy som producent sælger el på de 
nordiske energimarkeder, mens koncernen som forhandler af el til slutkunderne indkøber den mængde af el, 
der bliver efterspurgt af slutkunderne. Endelig har DONG Energy aktiviteter inden for distribution af el 
og driver således det samlede el-distributionsnet i København, Frederiksberg og Nordsjælland. 
 
Se hele årsrapporten på http://www.dongenergy.com/EN/Investor/reports/Pages/annual%20reports2.aspx  
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